
  číslo smlouvy MČ: 21-06-03    
  číslo smlouvy BKOM:  21000113        

Stránka 1 z 4 

 

DODATEK č. 2 k PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 
 

o zajištění některých činností souvisejících odtahem vozidel dle § 19d dle zákona o pozemních 

komunikacích  

 

který dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely tyto smluvní strany: 

 

 

Statutární město Brno, městská část Brno-Tuřany 

se sídlem Tuřanské nám. 1, 620 00 Brno 

IČO: 44992785-22, DIČ: CZ44992785 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

č. účtu: 19-16622621/0100 (příjmový účet) 

č. účtu: 16622621/0100 (výdajový účet) 

zastoupena Radomírem Vondrou, starostou městské části 

 

ve věcech běžného plnění smlouvy je oprávněn jednat zejména:  

Ing. Eva Chudáčková, referent životního prostředí  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

dále jen „Příkazce“ 

 

a 

 

Brněnské komunikace a.s. 

se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO: 60733098, DIČ: CZ60733098 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 382286023/0300, 109748952/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Brně, oddíl B, vložka 1479 

kterou zastupuje:   

Ing. Luděk Borový, generální ředitel na základě plné moci 

 

ve věcech běžného plnění smlouvy jsou oprávněni jednat zejména: 

… provozní ředitel 

… správní ředitel 

… ekonomický ředitel 

… vedoucí střediska mechanizace a dopravy 

… vedoucí oddělení odtahu vozidel 

 

dále jen „Příkazník“ 

 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany spolu dne 12.4.2021 uzavřely příkazní smlouvu, ve znění dodatku č. 1, v níž jsou 

upraveny činnosti, které příkazník pro příkazce provádí na účelových komunikacích (dále jen 

„příkazní smlouva“). 

 

1.2. Účelem uzavření tohoto dodatku je potřeba zajistit odborné provádění činností na základě zákona 

o výrobcích s ukončenou živostností, které jsou specifikovány dále. 

 

1.3. Smluvní strany postupují v souladu s čl. 11. odst.11.1. a uzavírají dodatek č. 2 k příkazní smlouvě. 

 

 



Stránka 2 z 4 
 

2. Smluvní strany se dohodly na doplnění činnosti prováděné Příkazníkem na základě § 105 

zákona o výrobcích s ukončenou životností. 

 

2.1. Na písemný pokyn příkazce provést odtah a uskladnění vozidla na odstavném parkovišti. 

Zejména tedy přejímka vozidla na parkovišti, střežení vozidla, výdej vozidla, administrativní úkony 

spojené s vydáním vozidla jeho provozovateli či jiné oprávněné osobě (předávací protokol). 

Oznámení Příkazci prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu: chudackova@turany.cz, že 

bylo vozidlo odtaženo a místo, kde a v jakých časech je možné jej vyzvednout. 

 

2.2. Příkazník odborně posoudí, zda je schopen provést požadovaný odtah odstaveného vozidla, 

vzhledem k jeho umístění a technickému stavu, což bude fakturováno jako administrativní činnost 

dle hodinové sazby uvedené v ceníku. V případě, že Příkazník bude schopen provést 

požadovaný odtah vozidla, provede odtah v souladu s touto smlouvou. Pokud odtah nebude 

možné provést, sdělí toto Příkazník příkazci na místě a poté prostřednictvím e-mailu na  

e-mailovou adresu: chudackova@turany.cz. Příkazce bere na vědomí a je srozuměn s tím, že 

Příkazník neodpovídá za poškození zeleně, škody související s odtahem a škody, které jsou 

způsobeny stavem odtahovaného vozidla apod. 

 

2.3. Písemný pokyn Příkazce musí být odeslán prostřednictvím datové schránky a musí obsahovat 

specifikaci vozidla a místo, kde se dané vozidlo nachází. Specifikace vozidla obsahuje registrační 

značku, je-li Příkazci známa, barvu vozidla, tovární značku, VIN a přílohou musí být obsažena 

alespoň 1 fotografie daného vozidla. Dále musí být přesně uvedeno, kde se dané vozidlo nachází 

(bod v mapě apod.).  

 

2.4. V případě, že si provozovatel nebo vlastník přijde vyzvednout vozidlo, je Příkazník oprávněn 

převzít úhradu odtahu včetně služby odstavného parkoviště. K tomuto účelu Příkazník vyhotovuje 

doklady jménem Příkazce na svůj účet, provádí odvod vybraných prostředků na účet Příkazce  

č. 19-16622621/0100, VS: 2212. Odvod bude probíhat 1x měsíčně, a to vždy do 15. dne 

následujícího měsíce po měsíci, ve kterém došlo k úhradě ze strany vlastníka či provozovatele 

vozidla. Ve stejném termínu bude Příkazník také zasílat přehled vyhotovených dokladů. 

V případě, že nebude provedena úhrada při převzetí vozidla, zavazuje se Příkazník předat 

Příkazci předávací protokol a další informace a podklady potřebné k uplatnění úhrady odtahu a 

služeb odstavného parkoviště. 

 

2.5. Na písemný pokyn Příkazce zahájí do 15 pracovních dní ode dne doručení pokynu včetně všech 

kompletních podkladů kroky vedoucí k předání vozidla provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, 

zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků a o tomto bude informovat Příkazce. 

Písemné pokyny dle tohoto bodu musí být zasílány Příkazníkovi prostřednictvím datové schránky. 

Odhlášení automobilu provádí Příkazce sám. 

 

2.6. Předání podkladů pro vymáhání nákladů na předání vozidla provozovateli zařízení ke sběru 

výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků do 15 pracovních dní ode dne 

obdržení všech podkladů od subdodavatelů. 

 

 

3. Ostatní ustanovení 

 

3.1. Na části neupravené v tomto dodatku (např. fakturační podmínky, odměna za prováděnou činnost 

apod.) se přiměřeně použijí ustanovení obsažená ve smlouvě samotné.  

 

 

4. Závěrečná ustanovení 

 

 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají i nadále v platnosti. 

 

mailto:chudackova@turany.cz
mailto:chudackova@turany.cz


Stránka 3 z 4 
 

4.2. Tento dodatek bude uzavřen pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující smluvní strana je 

povinna zaslat bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál dodatku druhé 

smluvní straně 

 

4.3. Tento dodatek podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv 

k uveřejnění Příkazce s tím, že smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje uvedené v tomto 

dodatku nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran a že žádné skutečnosti nebrání 

uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

 

4.4. Příkazce i Příkazník jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinni dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (zejména § 9 odst. 

2 tohoto zákona). 

 

4.5. Tento dodatek je uzavřena okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá 

jejím uveřejněním v registru smluv. 

 

4.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 - Ceník 

 

 

5. Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 

5.1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na základě usnesení Rady městské části Brno-Tuřany 

z 47/IX schůze konané dne 10. 6. 2024. 

 

 
Za Příkazce 
 
 
V Brně dne / dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
Radomír Vondra 

starosta 
           MČ Brno-Tuřany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za Příkazníka 
 
 
V Brně dne / dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
Ing. Luděk Borový 
generální ředitel 

na základě plné moci 
 
 
 
 
 



PŘÍLOHA Č. 1 

příkazní smlouvy o zajištění některých činností souvisejících odtahem vozidel dle § 19d a § 19e dle zákona o pozemních komunikacích  

Stránka 4 z 4 
 

  
 
 
 

CENÍK 

 

Kategorie činností 
ORG 

Způsob určení 

odměny 

Sazba podle způsobu určení 

odměny  

Odtah vozidla  Jednotková sazba  3.500,- Kč vč. DPH/kus 

Parkovné po 

odtahu vozidla dle 

19d za 1.- 90. den 

 

Jednotková sazba 120,- Kč vč. DPH 

Parkovné za 91. 

den a následující 

po odtahu vozidla 

dle 19d 

 

Denní sazba 120,- Kč vč. DPH/den 

Parkovné po 
odtahu vozidla dle 
§ 105 od prvního 

dne 

 

Denní sazba 120,- Kč vč. DPH/den 

Dražba 

 

přefakturace 

skutečných 

nákladů 

 

Ekologická 

likvidace  

přefakturace 

skutečných 

nákladů 

 

Administrativní 

činnost 
 

Hodinová sazba 500,- Kč vč. DPH/hod 

Jiné činnosti 
 

účelně vynaložené 

náklady 

ve výši účelně vynaložených 

nákladů 

 

 

 


